
ماده ۳۴

ماده 34[1]اشخاص زیر مجاز نیستند قبل از اخذ گواه پرداخت مالیات مربوط موضوع این قانون، اموال و دارایهای متوف را
به وراث یا موصله تسلیم کنند و یا به نام آنها ثبت و یا معاملات راجع به اموال و دارایهای مزبور انجام دهند:

۱ـ بانها و سایر مؤسسات مال و اعتباری، شرکتها، مؤسسات، نهادهای عموم غیردولت و سایر اشخاص حقوق دولت و
غیردولت که وجوه نقد یا سفته یا جواهر و یا هر نوع مال دیر از متوف نزد خود دارند.

۲ـ ادارات ثبت اسناد و املاک موقع که مال غیرمنقول را به اسم وراث یا موصله ثبت منمایند.
۳ـ دفاتر اسناد رسم موقع که مخواهند تقسیمنامه یا هر نوع معامله وراث راجع به اموال و دارایهای متوف را ثبت نمایند.

۴ـ شرکتهای که متوف در آنها مال سهام یا سهمالشرکه مباشد.
۵ ـ شرکتهای کارگزاری، صندوقهای سرمایهگذاری و سایر نهادهای مال

۶ ـ صندوقهای دادگستری وصندوقهای ادارات ثبت اسناد و املاک کشور
اشخاص مذکور در بندهای یادشده (بهاستثنای اشخاص موضوع بندهای (۲) و (۶) این ماده و اشخاص موضوع بندهای(۱) و
(۲) ماده(۲) این قانون) در صورت تخلف علاوه بر اینه تا معادل ارزش مال مشمول وراث نسبت به پرداخت مالیات و جرائم
متعلق مسؤولیت تضامن دارند، مشمول جریمهای به میزان دو برابر مالیات متعلق نیز خواهند بود. در مورد بانها، شرکتها و

مؤسسات دولت، متخلف و شرکا و معاونان وی در تخلف نیز مسؤولیت تضامن خواهند داشت.
محاکم دادگستری، ادارات اجرای احام دادگستری، ادارات ثبت اسناد و املاک کشور، سازمان اوقاف و امور خیریه و اداره
سرپرست صغار و محجورین، صندوقهای دادگستری، صندوقهای ادارات ثبت اسناد و املاک کشور و اشخاص موضوع
بندهای (۱) و (۲) ماده(۲) این قانون در صورت که در حیطه وظایف قانون خود حم را در خصوص اموال و دارایهای
متوف صادر یا اجراء نمایند، موظفند رونوشت یا تصویر آن حم را ظرف مهلت ده روز حسب مورد پس از صدور یا اجراء به

سازمان امور مالیات کشور ارسال کنند.
کارکنان مقصر کلیه اشخاص حقوق مذکور، در صورت عدم ارسال حم یا عدم اخذ مفاصای مالیات، علاوه بر مجازات
مربوط به تخلفات اداری و قانون دستاه مربوط به خود، ملف به پرداخت جزای نقدی معادل دو برابر خسارت وارده به دولت
با اقامه دعوی از طرف سازمان امور مالیات کشور به موجب حم مراجع قضائ ذیربط خواهند بود. این حم در مورد شرکا

و معاونان متخلفان مذکور نیز مجری است.
تبصره۱: سازمان امور مالیات کشور متواند اشخاص را که اموال موضوع بند(۱) ماده(۱۷) این قانون را نزد خود دارند
ملف نماید قبل از پرداخت یا تحویل اموال مزبور به وراث، مالیات متعلق را کسر و تا آخر ماه بعد از پرداخت به حساب
سازمان امور مالیات کشور واریز و مابق آن را به وراث یا ذینفعان دیر پرداخت نمایند در این صورت اشخاص مذکور

ملفند مشخصات وراث یا ذینفعان دیر و مبالغ پرداخت را ظرف مدت مذکور به سازمان امور مالیات کشور اعلام کنند.
تبصره۲: آییننامه اجرائ این ماده به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارای ظرف مدت شش ماه پس از تصویب این قانون

بهتصویب هیأت وزیران خواهد رسید.
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